
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850 9Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2015

Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/03/2015.
Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa De Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza Da Despesa - 3390.30
Fonte Do Recurso - 0261
Origem Do Recurso - Estadual
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 807711

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 006/2015/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços de fornecimento eventual de 
vale-refeição na forma impressa (cartelas ou carnê) pelo período 
de 12 meses, conforme especifi cações constantes no Anexo II - 
Termo de Referência do Edital.
Entrega do Edital: A partir de 19/03/2015, na Imprensa Ofi cial 
do Estado, no horário de 08:00h as 14:00h.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  
www.compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/03/2015.
Hora da Abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 807890

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 090 de 17 de março de 2015
CONCEDER, a servidora ANTONIA LAILSA VICENTE DO 
NASCIMENTO, Matricula nº 5888859/1, 180(cento e oitenta) 
dias de Licença Maternidade, de acordo com o Art. Nº 88, da 
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e conforme Emenda 
Constitucional-EC Nº 44 de 09/03/2009, no período de 
02/03/2015 a 28/08/2015.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 02 de 
março de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 807975

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 087 de 17 de março de 2015
CONCEDER, ao servidor ANTONIO ARÃO DA SILVA, matrícula Nº 
6120628/1, Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com 
o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no 
período de 05/01/2015 a 04/05/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 05 de 
janeiro de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 088 de 17 de março de 2015
CONCEDER, a servidora MARIA DE FÁTIMA CONCEIÇÃO DE 
OLIVEIRA, matrícula Nº 3156850/1,  Licença para Tratamento 

de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico), no período de 23/02/2015 a 23/04/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 23 de 
fevereiro de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 089 de 17 de março de 2015
CONCEDER, a servidora ELSA MARIA PANTOJA RODRIGUES, 
matrícula Nº 57233433/1, Licença para Tratamento de Saúde, 
de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico), no período de 10/02/2015 a 30/04/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 10 de 

fevereiro de 2015. 

José Moreira Sales

Diretor Administrativo e Financeiro
Protocolo 807973

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 076 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/86802, DE 03/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora NADLA DO SOCORRO DE SOUZA 
DAIBES, CPF n.º 377.337.962-53, matrícula funcional n.º 
5834120/3,  ocupante do cargo de Assistente Social, 3 e ½ 
(três e meia) diárias, para custear despesas com sua viagem 
ao município de Óbidos/PA, com o objetivo de atender diligência 
deste IGEPREV referente ao processo 2009/374769, no período 
de 24/03/2015 a 27/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 807669

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RETIFICAÇÃO II
PREGÃO ELETRONICO N° 002/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETORES MULTIMÍDIA
Srs. Licitantes
A ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, por 
meio de sua Pregoeira, informa que por motivo de alteração no 
edital, a abertura das propostas inicialmente agendada para o 
dia 30/03/2015, ocorrerá em nova data 01/04/2015 as 09h00 
(horário de Brasília).
Informamos ainda, que o Edital Retifi cado II, estará disponível 
a partir desta data no site do comprasnet e compraspara, 
atendendo assim aos princípios de publicidade e vinculação ao 
instrumento convocatório previstos no Art. 3º da lei 8.666/93.
Belém, 18 de março de 2015.
Paula Adriane da Silva Costa
Pregoeira

Protocolo 808138

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0133/2015-GS/SEAD DE 12 DE MARÇO DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda,
CONSIDERANDO o Memorando 069/2015 - DAF/SEAD de 10 de 
março de 2015;
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a Portaria nº 766/2014-GS/SEAD, de 09.10.2015 
publicada no DOE nº 32.749 de 16.10.2014, que designou 
o servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. Funcional nº 
5890425/1, ocupante do cargo de Gerente, para a Função de 
Fiscal do Contrato nº15/2011 fi rmado com a TNL PCS S/A OI, que 
tem como objeto a contratação de Pessoa Jurídica especializada 
na prestação de serviços de telefonia móvel pessoal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE MARÇO 
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 808032

PORTARIA Nº. 0132/2015-GS/SEAD DE 12 DE MARÇO DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda,
CONSIDERANDO o Memorando 069/2015 - DAF/SEAD de 10 de 
março de 2015;
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a Portaria nº 765/2014-GS/SEAD, de 09.10.2014 
publicada no DOE nº 32.749 de 16.10.2014, que designou 
o servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. Funcional nº 
5890425/1, ocupante do cargo de Gerente, para a Função de 
Fiscal do Contrato nº21/2012 fi rmado entre a empresa TELEMAR 
NORTE LESTE e a Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, que tem como objeto a prestação de serviços de telefonia 
fi xa comutada(STFC), incluindo um sistema informatizado 
de gerenciamento on-line que permita a visualização e 
gerenciamento de todas as linhas fi xas contratadas e 
faturas do Plano Corporativo,além da cessão, em regime de 
comodato,de equipamentos telefônicos, em conformidade com 
as especifi cações, qualidade e efi ciência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE MARÇO 
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 808038

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 007/2015/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de papel 
jornal em bobina e papel A3, conforme especifi cações constantes 
no Anexo II - Termo de Referência deste edital.
Entrega do Edital: A partir de 19/03/2015 na sede da IOE no 
horário de 08:00 ÀS 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima


